

Juan Marcos de las Heras González

Ingeniero Industrial

Ingeniero Industrial con más de 20 años de experiencia en la planificación y mejora de los procesos productivos en diferentes sectores industriales. Responsable de planificación, producción y mejora continua en Lecta- Torraspapel. En la actualidad profesor asociado de la Universidad de Burgos.

Habilidades

- Facilidad en la relación con las personas y el trabajo en grupo.
- Capacidad de liderazgo y motivación de equipos
- Capacidad de resolución de problemas
- Empatía y comunicación
- Organización y planificación

Estudios

Ingeniería Industrial Superior (2001). Universidad de Valladolid.

Numerosos cursos de especialización en **gestión y planificación de la producción**. Estos cursos abarcan los siguientes campos de conocimiento:

- ✓ Metodología Lean Manufacturing.
- ✓ Estudio del trabajo y reducción de los tiempos en preparación.
- ✓ Planificación de la producción y Gestión de Stocks. MRP.
- ✓ Planificación del mantenimiento
- ✓ Marketing industrial.
- ✓ Metodología de Desarrollo de Proyectos en Diseño Industrial
- ✓ Técnica de los estudios de tiempos por cronometraje.

Nivel medio de inglés hablado, escrito y técnico.

Experiencia profesional

UNIVERSIDAD DE BURGOS

2017 - HASTA HOY

Profesor asociado de la Universidad de Burgos. Departamento de Organización

TORRASPAPEL DISTRIBUCIÓN S.L.U (GRUPO LECTA)

2015 - 2018

Responsable de Mejora continua en la Planta de Almazán.

2011 – 2015

Responsable de sección de Acabados con 65 personas a cargo.

2008 - 2011

Técnico de planificación en la Planta de Almazán.

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CASTILLA Y LEÓN (ITCL)

2007-2008

Responsable de Unidad de Tecnologías de la Producción con 6 personas a cargo.

2002-2006

Consultor de Tecnologías de la Producción y mejora de los procesos.

FUNDACIÓN NODULAR DEL NORTE

Ene 2002 – Jun 2002

Técnico de logística y programación

Contacto



juanmarcosd@hotmail.com



Juan Marcos de las Heras